
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 68 del 12 marzo 1999; 

VISTA legge  n. 124 del 3 aprile 1999 relativa a disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTE le note ministeriali prot. n. 21833 del 05.08.16 e n. 25272 del 07.09.2016 e le istruzioni opera-

tive in ordine alle modalità di conferimento delle nomine da effettuare per il personale docente di 

ogni ordine e grado; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 23716 del 26 agosto 2016, concernente le assunzioni a tempo in-

determinato del personale educativo, ed il D.M. n. 648 del 19. 8.2016, ad essa allegato; 

VISTO il D.M. n. 669/2016, con il quale vengono assegnati alla regione Emilia Romagna i contingenti 

relativi alla scuola primaria sia per posti comuni che di sostegno; 

VISTE le istruzioni operative (All. A) allegate alla C.M. n. 21833, del 05.08.16; 

VISTE le tabelle di ripartizione dei posti allegate alla C.M. n. 25272, del 07.09.16 e alla C.M. 23716 del  

26.08.2016 che assegnano alla provincia di Parma: 

 n. 14 posti alla scuola dell’infanzia; 

 n. 1 posti di sostegno alla scuola dell’infanzia;  

 n. 29 posti alla scuola primaria; 

 n. 21 posti di sostegno alla scuola primaria; 

 n. 2 posto al personale educativo;  

da ripartire tra i vari ordini di scuola secondo i criteri stabiliti dall’allegato A (istruzioni operative) in 

proporzione ai posti vacanti e disponibili;  

CONSIDERATO che il numero dei posti assegnati deve essere ripartito al 50 % tra le graduatorie del 

concorso per esami e titoli e le graduatorie ad esaurimento di cui alla precitata legge n. 124/99 e che, 

ove il numero dei posti disponibili risulti dispari, l’unità eccedente deve essere assegnata alla gradua-

toria penalizzata nella precedente tornata di nomine; 

VISTI i dati relativi alle assunzioni a tempo indeterminato già disposte per l’anno precedente; 

CONSIDERATO che sulla base delle assunzioni già disposte nella precedente tornata di nomine i posti 

sono stati ripartiti nel modi seguente: 

SCUOLA DELL’INFANZIA POSTO COMUNE: n. 7 posti  dal concorso ordinario e n. 7 posti dalla gradua-

toria ad esaurimento; 

SCUOLA DELL’INFANZIA SOSTEGNO: n. 1 posti  dal concorso ordinario;  

SCUOLA PRIMARIA POSTO COMUNE: n. 29 posti  dalla graduatoria ad esaurimento; 

SCUOLA PRIMARIA SOSTEGNO: n. 21 posti  dalla graduatoria ad esaurimento; 

PERSONALE EDUCATIVO: n. 1 posto da concorso ordinario e n. 1 posto da graduatoria ad esaurimen-

to; 

CONSIDERATO che, al termine delle operazione per i contratti a tempo indeterminato da concorso 

ordinario sono stati restituiti: 

 n. 2 posti  della scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO  che, i candidati presenti nelle graduatorie ad esaurimento per i posti di sostegno del-

la scuola primaria sono n. 6;  

CONSIDERATO che per la definizione delle quote di riserva si richiamano le disposizioni contenute 

nell’art. 3 e art. 18 della L 68/99 e nella C.M. 228 del  07 novembre 2000. 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008170.21-10-2016



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

ACCERTATA la disponibilità di posti in organico di diritto dopo le operazioni di mobilità per l’a.s. 

2016/17; 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Tenendo conto di quanto riportato in premessa, il contingente di posti per le assunzioni a tempo in-

determinato per l’a.s. 2016/17 del personale docente della scuola dell’infanzia, della scuola primaria 

e personale educativo è così ripartito: 

 

SCUOLA PRIMARIA POSTO COMUNE 

POSTI ASSEGNATI  CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA AD ESAURIMEN-

TO 

29 0 29 

SCUOLA PRIMARIA SOSTEGNO 

POSTI ASSEGNATI  CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA AD ESAURIMEN-

TO 

21 0 6 

 

SCUOLA INFANZIA POSTI COMUNI 

POSTI ASSEGNATI  CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA AD ESAURIMEN-

TO 

14 5 9 

SCUOLA INFANZIA SOSTEGNO 

POSTI ASSEGNATI  CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA AD ESAURIMEN-

TO 

1 1  

PERSONALE EDUCATIVO 

POSTI ASSEGNATI  CONCORSO ORDINARIO GRADUATORIA AD ESAURIMEN-

TO 

2 1 1 

 

3/14;              

IL DIRIGENTE  

Maurizio Bocedi 

Firma  sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 

39/1993 
 
 

AI DIRIGENTI  SCOLASTICI 

I.C./D.D. DI PARMA E PROVINCIA 

 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA – LORO SEDI 

 

ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI PARMA3/14; 

 

 


